

Sprawozdanie z pracy Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej Rady Powiatu w Policach za rok 2024

Skład Komisji:

1. Dorota Krzywicka – przewodnicząca Komisji
2. Grzegorz Kruszkowski – zastępca przewodniczącej Komisji
3. Shivan Fate – członek Komisji
4. Jacek Fabisiak – członek Komisji
5. Paulina Pietras-Lewicka – członek Komisji
6. Danuta Chylewska-Kęsy – członek Komisji

W roku sprawozdawczym 2024 odbyło się 9 posiedzeń Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej Rady Powiatu w Policach.

Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 24 maja 2024 r. w celu ukonstytuowania się. Uczestniczyło w nim sześciu członków Komisji. W głosowaniach jawnych Przewodniczącą komisji została pani Dorota Krzywicka natomiast Zastępcą Przewodniczącej pan Grzegorz Kruszkowski. Obie kandydatury zostały przyjęte jednogłośnie.

Drugie posiedzenie komisji zwołano na dzień 11 czerwca 2024 r. W posiedzeniu uczestniczyło sześciu członków Komisji.

Na posiedzeniu Komisji przyjęty został „Plan Pracy Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej na 2024 rok”.

Wyznaczono również Panią Danutę Chylewską-Kęsy do prac w komisji opiniującej wnioski o przyznanie dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych dofinansowywanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz ze środków z budżetu Powiatu Polickiego na 2024 rok.

Trzecie posiedzenie komisji zwołano na dzień 25 czerwca 2024 r. W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków Komisji.

Podczas posiedzenia Pan Shivan Fate, Starosta Policki, przedstawił raport o stanie powiatu w zakresie pracy komisji. Pani Edyta Rudecka, Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, odpowiadała na pytania dot. między innymi funkcjonowania Dziennego Domu Senior + w Policach oraz mieszkania wytechnieniowego w Podgrodziu.

Pani Skarbnik Anna Piasecka-Grzegorek przedstawiła „Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Polickiego w 2023 roku” w zakresie pracy komisji.

Na posiedzeniu Komisji obecny był również Pan Andrzej Podlecki, Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, który przedstawił tematykę bezpieczeństwa i przygotowania służb do zbliżającego się okresu wakacyjnego.

W czwartym posiedzeniu w dniu 27 sierpnia 2024 r. uczestniczyło sześciu członków Komisji. Pani Skarbnik Anna Piasecka-Grzegorek przedstawiła proponowane zmiany dotyczące budżetu Powiatu Polickiego w 2024 roku, a także zapoznała członków komisji z wynikami przeprowadzonego audytu finansowego.

Członkowie Komisji pracowali nad projektami uchwał dotyczącymi zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2024 r oraz w sprawie uchwalenia „Ramowego Planu Pracy Rady Powiatu w Policach na 2024 rok”.

Piąte posiedzenie Komisji odbyło się 23 września 2024 r., wzięło w nim udział czterech członków Komisji.

Członkowie Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej omawiali propozycje priorytetów budżetowych na 2025 rok.

W rozmowach uczestniczył również Pan Piotr Maciejczyk, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Policach. Poinformował członków komisji, iż złożył wniosek o zabezpieczenie w przyszłorocznym budżecie kwoty w wysokości 30.000 zł stanowiącej 50% wkładu własnego na zakup urządzenia do magazynowania energii.

Finalnie członkowie komisji jednogłośnie ustalili propozycje priorytetów budżetowych na 2025 r.:

- a) badanie skóry w celu wykrycia nowotworów,
- b) badanie otyłości wśród dzieci i młodzieży,
- c) zabezpieczenie kwoty 30.000 zł stanowiącej 50% wkładu własnego na zakup urządzenia do magazynowania energii dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Policach.

Powyższe priorytety budżetowe na rok 2025 zostały przekazane w formie papierowej do Biura Rady Powiatu.

Pani Skarbnik Anna Piasecka-Grzegorek przedstawiła proponowane zmiany dotyczące budżetu Powiatu Polickiego w 2024 roku. Radni zadawali pytania i otrzymali na nie wyjaśnienia.

Omawiano projekty uchwał dotyczących ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych oraz w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji w 2024 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania.

Wyjaśnień udzielała Pani Beata Karlińska, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach oraz Pani Edyta Rudecka, Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej w Policach.

Szóste posiedzenie odbyło się w dniu 16 października 2024 r. Uczestniczyło w nim sześciu członków Komisji.

Pan Andrzej Podlecki, Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Policach, omówił tematykę bezpieczeństwa i przygotowania służb do okresu jesienno-zimowego na terenie powiatu polickiego.

Pani Beata Karlińska, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, przekazała informacje dotyczące udzielenia pomocy przez pracowników PCPR w Policach, poszkodowanym w wyniku powodzi mieszkańcom Nysy, a także przedstawiła i omówiła proponowane zmiany związane z wydatkowaniem środków PFRON.

Pani Skarbnik Anna Piasecka-Grzegorek przedstawiła proponowane zmiany dotyczące budżetu Powiatu Polickiego w 2024 roku w zakresie pracy Komisji.

Kolejne, siódme posiedzenie odbyło się w dniu 13 listopada 2024 r. Uczestniczyło w nim sześciu członków Komisji.

Pani Skarbnik Anna Piasecka-Grzegorek przedstawiła proponowane zmiany dotyczące budżetu Powiatu Polickiego w 2024 roku w zakresie pracy komisji.

Na posiedzeniu komisji obecna była również Pani Edyta Rudecka, Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, która omawiała projekt uchwały dot. „Programu Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami Pozarządowymi w 2025 r.”.

Członkowie komisji dyskutowali również na temat zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych a także zadawali pytania dotyczące funkcjonowania wyżej wymienionych mieszkań.

Ósme posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 28 listopada 2024 r. Obecnych było pięciu członków Komisji.

Pani Skarbnik Anna Piasecka-Grzegorek przedstawiła projekt budżetu Powiatu Polickiego na 2025 r. w zakresie pracy komisji.

Na posiedzeniu komisji obecni byli również: Pani Edyta Rudecka, Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Pan Andrzej Podlewski, Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, Pani Beata Karlińska, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Pan Sebastian Snop, Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Pan Adam Potaczek, Główny Księgowy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Pani Anna Irek, Przewodnicząca Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności.

Dyrektorzy i Naczelnicy przedstawili członkom komisji proponowany projekt budżetu na 2025 r. w zakresie ich kompetencji. Radni zadawali pytania i otrzymali na nie wyjaśnienia.

Projekt budżetu Powiatu Polickiego na 2025 r. został zaopiniowany pozytywnie i jednogłośnie przez członków komisji.

Członkowie komisji zapoznali się również z projektem uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego na lata 2025-2040. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie i jednogłośnie przez członków komisji.

Członkowie komisji opracowali i omówili Plan Pracy Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej na 2025 rok.

Ostatnie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 18 grudnia 2024 r. Wzięło w nim udział pięciu członków Komisji.

Pani Skarbnik Anna Piasecka-Grzegorek przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Powiatu Polickiego na 2024 r. w zakresie pracy komisji.

Na posiedzeniu Komisji obecni byli również: Pani Edyta Rudecka, Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej oraz Pan Sebastian Snop, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Członkowie Komisji omawiali między innymi projekty uchwał dotyczące: zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2024 rok, Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Polickim na lata 2025-2030, Ramowego Planu Pracy Rady Powiatu w Policach na 2025 rok.

Na podstawie list obecności z poszczególnych posiedzeń Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej Rady Powiatu w Policach w roku 2024 r. stwierdzono następującą frekwencję:

Lp.	Imię i nazwisko	Liczba obecności	Liczba nieobecności	Frekwencja w %
1.	Dorota Krzywicka	9	0	100
2.	Grzegorz Kruszkowski	8	1	89
3.	Shivan Fate	9	0	100
4.	Jacek Fabisiak	8	1	89
5.	Paulina Pietras-Lewicka	7	2	78
6.	Danuta Chylewska-Kęsy	8	1	89

Na oryginale właściwy podpis

**Przewodniczącej Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa,
Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej
Doroty Krzywickiej**